
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  129   DEL  14/06/2010 

  
 
 
Oggetto :  ATTO DI INDIRIZZO ALL’UFFICIO TECNICO. 
                   
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì quattordici del mese di giugno alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 14.06.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 14.06.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 14.06.2010 ad oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO 
ALL’UFFICIO TECNICO. 
  
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che  la  normativa vigente e la relativa procedura in materia urbanistico - edilizia 
e di autorizzazione paesistica per interventi minimi o di  piccola entità risulta complicata e talune 
volte penalizzante; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale in un’ottica di semplificazione e di agevolazione 
della procedura per l’utente finale intende facilitare alcuni interventi/procedure al fine di 
velocizzare l’iter  burocratico; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO DI INDIRIZZO ALL’UFFICIO TECNICO di adottare le seguenti 
procedure : 

- per gli interventi di manutenzione ordinaria in assenza di particolari vincoli non richiedere 
l‘autorizzazione paesaggistica; 

- per gli interventi di taglio piante, in zona di iniziativa comunale, in caso di condizioni di pericolo 
e/o  piante morte, si può procedere al taglio senza preventiva autorizzazione paesistica; 

- per il deposito di frazionamenti e certificazioni energetiche, disporre l’immediato rilascio della 
copia riportante il timbro di avvenuto deposito; 

- per le richieste integrazione documenti relative alle pratiche in materia urbanistico-edilizia 
anticipare la richiesta ai professionisti via telefono o e.mail; 

 
2. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore Servizi Tecnici l’adozione dei provvedimenti 
necessari; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 14.06.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   18/10/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   01/11/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 18/10/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   18/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   18/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  129   DEL  14/06/2010 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


